
Протокол 

Отчетно-выборной конференции Региональной общественной организации по 

развитию и популяризации шахмат «Федерация шахмат Новосибирской области» 

 

Полное наименование: Региональная общественная организация по развитию и 

популяризации шахмат «Федерация Шахмат Новосибирской области»  

Сокращенное наименование: РОО «ФШ НСО» 

Место нахождения: 630087, г. Новосибирск, ул. Немировича-Данченко, д.153, кв.77  

Место проведения Конференции: г. Новосибирск, ул. Мичурина, 10, турнирный зал  

Вид Конференции: отчетно-выборная  

Форма проведения Конференции: собрание (совместное присутствие членов для 

обсуждения вопросов повестки дня и принятия решений по вопросам, поставленным на 

голосование) 

Дата проведения Конференции: «03» июня 2023 г. 

Время проведения Конференции: 11:00 – 13:00 ч. 

Дата составления протокола Конференции: «03» июня 2023 г. 

 

Присутствовали:     

 

1 Белозеров Андрей Николаевич   13 Качкин Константин Вячеславович 

2 Бочаров Дмитрий Сергеевич   14 Козлова Светлана Викторовна  

3 Батуев Андрей Владимирович   15 Королев Евгений Иванович 

4 Брянский Игорь Владимирович   16 Малетин Павел Сергеевич 

5 Бутакова Ольга Борисовна   17 Малетин Сергей Степанович 

6 Воробьева Наталья Михайловна   18 Небылицин Николай Николаевич 

7 Вшивков Виталий Андреевич   19 Поворотов Олег Александрович 

8 Громыко Любовь Николаевна   20 Поворотов Павел Олегович 

9 Долгов Алексей Семенович   21 Слугин Александр Васильевич 

10 Жданов Александр Дмитриевич   22 Норченко Константин Григорьевич 

11 Зельцер Иосиф Моисеевич   23 Цветкова Людмила Геннадьевна 

12 Иткин Александр Борисович   24 Чернов Михаил Евгеньевич 

 

Присутствовали: 24 член РОО «ФШ НСО» из 32. Кворум имеется, Конференция правомочна.  

 

                                                                   Повестка Конференции 

1. Избрание председателя и секретаря Конференции РОО «ФШ НСО». 

2. Утверждение повестки Конференции РОО «ФШ НСО». 

3. Отчет о работе РОО «ФШ НСО» за 2022 г. 

4. Выборы Президента РОО «ФШ НСО» 

5. Выборы Президиума РОО «ФШ НСО».  

6. Разное 

 

Вопрос № 1. Избрание председателя и секретаря Конференции РОО «ФШ НСО».  

Выступил Малетин П. С., который предложил избрать председателем Конференции Долгова 

А.С., секретарем Воробьеву Н. М. 

Итоги голосования по вопросу № 1: За - 24, против - 0, воздержались – 0. 

Принятое решение:  

- избрать председателем Конференции Долгова А. С., секретарем Воробьеву Н. М. 

 

Вопрос № 2. Утверждение повестки Конференции РОО «ФШ НСО».  

Долгов А. С. предложил утвердить повестку конференции РОО «ФШ НСО». 

Итоги голосования по вопросу № 2: За – 24, против – 0, воздержались – 0. 

Принятое решение:  

- утвердить повестку конференции РОО «ФШ НСО». 



 

Вопрос № 3. Отчет о работе РОО «ФШ НСО» в 2022 году.  

Слушали отчет Малетина П. С. о работе РОО «ФШ НСО» в отчетном периоде.  

Долгов А. С.  предложил считать работу РОО «ФШ НСО» в 2022 году удовлетворительной. 

Итоги голосования по вопросу № 3: За – 24, против – 0, воздержались – 0. 

Принятое решение:  

- признать работу РОО «ФШ НСО» в 2022 году удовлетворительной. 

 

Вопрос № 4. Выборы президента РОО «ФШ НСО».  

Долгов А. С. предложил избрать президентом РОО «ФШ НСО» Малетина П. С.. 

Итоги голосования по вопросу № 4: «За» – 24; против – 0, воздержались – 0. 

Принятое решение:  

- избрать Президентом Региональной общественной организации по развитию и 

популяризации шахмат «Федерация Шахмат Новосибирской области» Малетина Павла 

Сергеевича сроком на 2 (два) года с 03 июня 2023 года. 

 

Вопрос № 5. Выборы президиума РОО «ФШ НСО».  

Малетин П. С. предложил избрать президиум РОО «ФШ НСО» в количестве 8 человек в 

следующем составе: Владимиров Михаил Яковлевич, Воробьева Наталья Михайловна, Долгов 

Алексей Семенович, Жданов Александр Дмитриевич, Зельцер Иосиф Моисеевич, Малетин 

Павел Сергеевич, Самодумов Игорь Петрович, Цветкова Людмила Геннадьевна. 

Итоги голосования по вопросу № 5: За – 22, против – 1, воздержались – 1. 

Принятое решение:   

- избрать президиум РОО «ФШ НСО» в количестве 8 человек в следующем составе: 

Владимиров Михаил Яковлевич, Воробьева Наталья Михайловна, Долгов Алексей 

Семенович, Жданов Александр Дмитриевич, Зельцер Иосиф Моисеевич, Малетин Павел 

Сергеевич, Самодумов Игорь Петрович, Цветкова Людмила Геннадьевна сроком на 2 (два) 

года с 03 июня 2023 года. 

 

Вопрос № 6.  Разное.  

Выступил Норченко К. Г. с предложением принять в федерацию новых членов.  

Выступил Плотников А. Г., рассказав о себе. 

Долгов А. С. предложил проголосовать только за тех новых членов, кто присутствовал на 

конференции.  

Итоги голосования по этому вопросу: За – 23, против – 0, воздержались – 1. 

Принятое решение: Принять Плотникова А.Г. в члены федерации. Других претендентов 

рассмотреть на заседании президиума. 

Выступил Жданов А. Д. с отчетом о работе судейско-квалификационной комиссии за 9 

месяцев. Отчет был принят к сведению. 

Выступил Долгов А. С. с информацией о поступлении ведущих шахматистов в вузы г. 

Новосибирска. 

Выступил Качкин К. В. с предложением возобновить проведение Кубка мэра г. 

Новосибирска. 

Выступил Слугин А. В. с информацией о проблемах наличия квалифицированного 

тренерского состава в районах области и привлечении психологов к работе с ведущими 

шахматистами. 

Выступил Иткин А. Б. с информацией о том, что необходимо больше визуальной 

информации в турнирном зале о работе областной спортивной школы. 

Выступления приняты к сведению. 

 

Председатель         Долгов А. С. 

 

Секретарь                                                                                        Воробьева Н. М. 


